
(ร่าง) 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี 

เร่ือง ก าหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา ส าหรับนักศึกษาต่างชาติ  

ระดับปริญญาตรีและปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) 

--------------------------------------------- 
เพื่อให้การดำเนินงานเกี่ยวกับการรับนักศึกษาต่างชาติ เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ 

ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี ระดับปริญญาตรี และปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

และมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินเพื ่อจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี และปริญญาตรี (ต่อเนื ่อง) 

พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกอบกับ มติการประชุมคณะกรรมการวิชาการ ในการประช ุมครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๖ เมื่อวันที ่  

๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

จังหวัดปทุมธานี เรื่อง กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา สำหรับนักศึกษาต่างชาติ ระดับปริญญาตรีและ

ปริญญาตรี (ต่อเนื่อง)” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาต่างชาติ ระดับปริญญาตรีและปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) ที่เข้าศึกษา

ตั้งแต่ภาคการศึกษาท่ี ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ในประกาศนี้  

“นักศึกษาต่างชาติ” หมายความว่า นักศึกษาที่ไม่ได้ถือสัญชาติไทยและมีภูมิลำเนาที่มิใช่

ราชอาณาจักรไทย และ/หรือลงทะเบียนเรียนในหลักสูตรปริญญาตรีและปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) ที่จัดการเรียน 

การสอนโดยใช้ภาษาต่างประเทศ  

“ค่าธรรมเนียมการศึกษา นักศึกษาต่างชาติ” หมายความว่า เงินที่เรียกเก็บจากนักศึกษาต่างชาติ 

ในการจัดการศึกษาทีเ่ป็นค่าธรรมเนียมการศึกษาลักษณะเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 

ข้อ ๔ ให้มหาวิทยาลัยกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา ระดับปริญญาตรีและปริญญาตรี (ต่อเนื่อง)

สำหรับนักศึกษาต่างชาติ โดยเป็นการเรียกเก็บในลักษณะเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร หากไม่สำเร็จการศึกษา 

ตามกำหนดเวลา หรือสำเร็จการศึกษาก่อนเวลา จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตรจนกว่า 

จะสำเร็จการศึกษา ดังนี้ 

๔.๑ วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการ

ธุรกิจการบิน (หลักสูตรนานาชาติ) ค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตร ๔๐๐,๐๐๐ บาท โดยแบ่งชำระเป็น 

๘ ภาคการศึกษา ภาคการศึกษาละ ๕๐,๐๐๐ บาท  

/๔.๒... 



๔.๒ หลักสูตรอื่นๆ ที่จัดการเรียนการสอนของทุกคณะ นอกเหนือจากข้อ ๔.๑ ค่าธรรมเนียม

การศึกษาตลอดหลักสูตร ๓๐๐,๐๐๐ บาท โดยแบ่งชำระเป็น ๗ ภาคการศึกษา ดังนี้ 

(๑) ภาคการศึกษาท่ี ๑ – ๖ ภาคการศึกษาละ ๔๕,๐๐๐ บาท 

(๒) ภาคการศึกษาท่ี ๗ ภาคการศึกษาละ ๓๐,๐๐๐ บาท 

ข้อ ๕ ค่าธรรมเนียมการศึกษา สำหรับนักศึกษาต่างชาติ ระดับปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) มีรายละเอียด ดังนี้ 

๕.๑ หลักสูตรการจัดการธุรกิจการบิน ค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตร ๒๐๐,๐๐๐ บาท 

โดยแบ่งชำระเป็น ๔ ภาคการศึกษา ภาคการศึกษาละ ๕๐,๐๐๐ บาท 

๕.๒ หลักส ูตรอื ่นๆ นอกเหนือจากข ้อ  ๕.๑ ค่าธรรมเน ียมการศึกษาตลอดหลักส ูตร 

๑๘๐,๐๐๐ บาท โดยแบ่งชำระเป็น ๔ ภาคการศึกษา ภาคการศึกษาละ ๔๕,๐๐๐ บาท 

ข้อ ๖ ให้ยกเว้นการเรียกเก็บค่าปรับชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาช้ากว่ากำหนดตลอดหลักสูตร 

ข้อ ๗ อัตราการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาในภาคการศึกษาแรกให้รวมถึง ค่าธรรมเนียมแรกเข้า, 

ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา, ค่าประกันอุบัติเหตุและค่าถ่ายรูป  

ข้อ ๘ อัตราในการเร ียกเก็บเง ินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าธรรมเนียมนักศึกษาต่างชาติ และ

ค่าธรรมเนียมอื ่น ๆ ให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในระเบียบและประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ 

ในพระบรมราชูปถัมภ์ที่เก่ียวข้องกับค่าธรรมเนียมการศึกษา 

ข้อ ๙ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ให้

อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 

ประกาศ ณ วันที่       มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ  คชสิทธิ์) 

   อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

๒




